
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS  

 

HOMOLOGAÇÃO TP 009/2019.................................................01 

HOMOLOGAÇÃO TP 010/2019 ................................................01 

TERMO DE ADESÃO .................................................................01 

HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO................................................01 

       

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 009/2019 

A Secretária Municipal de Educação de Matões do Norte- MA, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da 

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições que 

regulam a matéria, bem como as atas de realização da Tomada de 

Preços exarada pelo Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao 

Processo nº 050619.01/2019, Tomada de Preços nº 009/2019.  

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Empresa:  ANDRADE 

VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 

08.382.302/0001-83, sediada na Rua da Alegria nº 25, centro, 

Olinda Nova do Maranhão- MA, CEP: 65.223-000 representante o 

Sr. Joscimar Andrade Prazeres, RG: 000019348594-0-SSP/MA e 

CPF: 757.341.178-20. Descrição: Contratação de empresa de 

engenharia especializada para execução, mediante o regime de 

empreitada por preço global, de obra referente a conclusão de 

Unidades Escolares – padrão FNDE, no município de Matões do 

Norte. LOTE 01: R$ 198.096,33 (Cento e noventa e oito mil 

noventa e seis reais e trinta e três centavos). LOTE 02: R$ 

198.096,33 (Cento e noventa e oito mil noventa e seis reais e trinta 

e três centavos). LOTE 03: R$ 243.986,10 (Duzentos e quarenta e 

três mil novecentos e oitenta e seis reais e dez centavos). Matões 

do Norte- MA, 20 de agosto de 2019. GEISLENE PIEROT DE 

DRUMOND E SILVA.  Secretaria Municipal de Educação. CPF: 

680.302.663-91. portaria nº 075/2019. 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 010/2019 

 

A Secretária Municipal de Educação de Matões do Norte- MA, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da 

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições que 

regulam a matéria, bem como as atas de realização da Tomada de 

Preços exarada pelo Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao 

Processo nº 050619.02/2019, Tomada de Preços nº 010/2019. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Empresa:  ANDRADE 

VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 

08.382.302/0001-83, sediada na Rua da Alegria nº 25, centro, 

Olinda Nova do Maranhão- MA, CEP: 65.223-000 representante o 

Sr. Joscimar Andrade Prazeres, RG: 000019348594-0-SSP/MA e 

CPF: 757.341.178-20. Descrição: Contratação de empresa de 

engenharia para Conclusão dos Serviços de Reforma Geral do Estádio 

Municipal e Modernização e sua Infraestrutura, conforme contrato de 

Repasse nº 01027765/96 do Programa Esporte e Grandes Eventos 

Esportivos do Ministério dos Esportes, no Município de Matões do 

Norte-MA. Valor Total: R$ 696.726,47 (Seiscentos e noventa e seis 

mil setecentos e vinte e seis reais e quarenta e sete centavos). Matões 

do Norte- MA, 20 de agosto de 2019. GEISLENE PIEROT DE 

DRUMOND E SILVA. Secretaria Municipal de Educação. CPF: 

680.302.663-91. portaria nº 075/2019. 

 

 

 TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

SRP-001/PP/005/2019 

 

O Município de Matões do Norte - MA, Estado do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos que 

dispõe as leis Federais 8.666/93 e 10.520/02 e, em face do resultado 

obtido no Pregão Presencial – SRP-005/2019-CPL, pertencente ao 

Município de LORETO - MA, resolvem ADERIR à Ata de Registro 

de Preço nº SRP-002-2019, objetivando a prestação de serviços de 

Material Gráfico, visando atender as necessidades da Administração 

Publica, a qual tem por DETENTORA DOS PREÇOS 

REGISTRADOS a empresa R L DE FARIAS EPP, inscrita no CNPJ 

Nº  19.426.365/0001-00, localizada na Av. Marechal Castelo Branco, 

2626, Canecão, Santa Inês -MA, CEP 65.306-320, neste ato 

representada pela senhor Roberto Lima de Farias, portador da Carteira 

de Identidade 2003001029198 SSP-AL e do CPF 019.883.764-08, o 

valor total de R$ 83.200,00 (oitenta e três mil, e duzentos reais), de 

acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de 

Referencia e de acordo com o Parecer Técnico apresentado nos autos 

do processo administrativo nº 220719.01/2019 do Município de 

Matões do Norte - MA. O presente termo é firmado em 2 (duas) duas 

vias de igual teor, para que produza os devidos efeitos de fato e de 

direito. Matões do Norte- MA, 21 de agosto de 2019. MARIA JOSÉ 

ARAÚJO SAMPAIO. Secretária Municipal de Saúde. CPF: 

237.105.943-91. Portaria nº 074-2019. 

________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 

Secretária Municipal de Saúde, Maria José Araújo Sampaio, com base 

no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, considerando 

informações constantes no Procedimento de Adesão a Ata de Registro 

de Preços 001/PP/005/2019, da Prefeitura Municipal de Icatu/MA, 

que tem por objeto a aquisição de uma Ambulância tipo A – simples 

remoção. RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento de Adesão à 

Ata de Registro de Preços acima citada, que tem por detentora dos 

EDIÇÃO 159 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUARTA FEIRA 21 DE AGOSTO DE 2019 PAG 01/ 02 



2/14  2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 159 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUARTA FEIRA 21 DE AGOSTO DE 2019 

preços registrados a empresa R L DE FARIAS EPP, inscrita no 

CNPJ Nº  19.426.365/0001-00, localizada na Av. Marechal 

Castelo Branco, 2626, Canecão, Santa Inês -MA, CEP 65.306-320, 

neste ato representada pela senhor Roberto Lima de Farias, 

portador da Carteira de Identidade 2003001029198 SSP-AL e do 

CPF 019.883.764-08, o valor total de R$ 83.200,00 (oitenta e três 

mil e duzentos reais). DETERMINAR que sejam adotadas as 

medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. Matões 

do Norte- MA, 21 de agosto de 2019.  MARIA JOSÉ ARAÚJO 

SAMPAIO. Secretária Municipal de Saúde. CPF: 237.105.943-91. 

Portaria nº 074-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

